UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 229/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 196/2019-PROEN, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Humanas

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Filosofia
Priscila de Oliveira Silva  – 1º lugar

Lucidalva Pereira Gonçalves – 2º lugar

2. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

2.1 Coordenação do Curso de Medicina

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Clínica Médica

Mayara Viana de Oliveira Ramos  – 1º lugar

Eduardo Mariano Carvalho Silva – 2º lugar

Vitor Dias Neto – 3º lugar

Atenção Básica em Saúde Emanuella Feitosa de Carvalho – 1º lugar

3. Centro de Ciências Humanas – CCH - Campus de São Luís

3.1 Departamento de Música

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Percepção e Estruturação musical

Daniel Ferreira Santos – 1º lugar

Heitor Marques Marangoni – 2° lugar

Elder Magno Cantanhede Ferreira – 3º lugar

Paulo Vieira Pontes – 4º lugar

Violão
Norlan Aragão Lima – 1º lugar

Tiago Fernandes Bastos Santos – 2º lugar

Musicalização

Sérgio Ricardo Galvão de Carvalho – 1º lugar

Milce Ferreira Frazão – 2º lugar

Pedro Henrique Lisboa da Silva – 3º lugar

São Luís, 23 de agosto de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino